A bus Ternobo clam profugus imperatorem adit. Ita Petrus summa rerum denuo politur. Sed nec ipse naturali morte obit, sed paulo post eo quoque a popularium quodam miserabiliter confosso prin- cipatus ad Joannem tertium ejus fratrem transit, quem tum Petrus adiutorem laborum et regni participem assumpserat. Is non parvo tempore apud Romanos obees fuerat, cum imperator Isaacius se- cundum Mysis arma intulisset, sed fuga elapsus do- mum redierat, nihilo fratre Asane Romanis spo- liandis et infestandis mitior. Enostro autem exercitu nemo resistere Petro potuit: sed hostibus per tot annos tot et tantas victorias adeptis, eo malo Roma- nam rem publicam perpetuo turbante, nunquam ulla victoria ullum rei bene gerendæ simulacrum nostris arrisit. Hanc Numinis indignationem et nostri destitutionem nemo ex summis et honoratissimis sacerdotibus, nemo ex religiosissimis monachis consideravit, ullove modo placare docuit, aut li- berius apud imperatorem disserendo quidquam Romanis salutare conatus est: sed quasi omnes a via deerrantes et inutiles facti quid rei esset non animadvertenterunt, quodammodo flagellis Dei alversantes. Græci quidem causa pestilentiae ex Culchante vate cognitæ, 623 offensi Numinis iram placarunt, neglecta summi et potentissimi impera- toris indignatione. Ibancus vero cum ad imperato- rem se contulisset, benigne susceptus Romanis multis in rebus utilem navavit operam, homo proceræ staturæ, præstanti ingenio et robustissimo corpore. Sed iracundia et contumacia animi e vultu relucens crudelitatem ejus abunde testabatur. Quaræ tametsi inter Romanos viveret, tamen mores suos ad facili- tatem et æquabilitatem minime componebat. Nihilominus imperator cum sponsalibus a sebastocratore promissis indignum ratus, nuptias in legitimam tempus distulit ob puellæ teneros annos, ipsum vero in numerum cognatorum suorum potentissi- morum hominum recepit, summa potentia et ma- ximis opibus donatum. Is vero sponæ suæ immat- ura ætate considerata, et matris ejus Annæ viduæ adhuc elegantia curiosius inspecta, nuptiis amplio- ribus inhians: « Quid, inquit, mihi rei est cum lactente adhuc agna, 624 cum ove indigeam ad coitum apta? » Ac vir ille in partibus Philippopoli vicinis plurimum laboravit, et veluti vallum popu- laribus suis et auxiliariibus Scythis obvia quæque vastantibus opponebatur. Aliquando etiam impe- ratorem in expeditiones sequens strenuam operam præ cæteris navare videbatur. Quis verò Scytharum et Blachorum incursiones et nefaria facinora enu- merare queat? Vastitas regionum Hæmo vicina- rum, Macedoniae et Thraciæ dirptiones, utique omnibus statuis et tabulis clarius et quavis histo- ria dilucidius ostendunt quid actum sit.

Τὰ πλείστα μὲν οὖν ὁ ἀνὴρ οὗτος τοῖς περὶ τὴν Φιλίππου ἐπόναι μέρεσι, καὶ τὴν ἀγαπητὸν Ῥωμαίων ἀντίφραγμα τῶν ἐκ τοῦ γένους ἐκείνου μετὰ Σκυθῶν συνάρσεως ἐξιδόντων καὶ κειρόντων τὸ προσπεσὸν ἐνλίτε δὲ καὶ βασιλεῖ στρατηγῶν διαφερόντως ἐδόκει δραστήριος. Τίς δ' ἂν καὶ ἀριθμῆν δύναίτο εἶσαι καὶ ὅτε τοῦ ἔτους Σκυθῶν καὶ Βλάχων ἐγίνοντο ἔφοδοι, καὶ ὅσα ἔργα ἔδρων ἀνδραῖ; Μαρτυροῦσι δὲ οὖν τὰ πεπραγμένα ἢ τῶν πρὸς Αἴμον χωρῶν ἐρημίαι, Μακεδονίας τε καὶ Θράκης οἱ ληϊσμοὶ στηλῶν καὶ κύρθεων ἀκριβέστερον καὶ ξυμπάσης ἱστορίας τρανότερον.

7. Neque vero a Septentrionalibus duntaxat Barbaris Romani perpetuo premebantur, sed in Oriente Persis etiam prædæ erant. Nam cum imperator cum Persa Galaticæ Ancyrae domino pacem non fecisset, sed partim amicitiam ejus, ut qui Romanis nocere non posset, aspernatus esset, partim pecuniam, quæ pro pace postulabatur, parceret, unum annum et sex menses bellum continenter cum eo gessit. Qua de causa Cilix Alexius ea quæ retulimus, illius adjutus opibus, confecit, et urbs Dadibra a Persis occupata est. Nam cum is omnibus suis copiis abductis se non inde recessurum 625 confirmaret nisi illam expugnasset, obsidio quatuor menses duravit, Dadibrenis nemine opem ferente. Nam imperator etsi eos per nuntios ad fortiter resistendum hortabatur et auxilia pollicebatur, ubinde tamen rem procrastinabat; et finitimi Paphlagones propius accedere et opem eis ferre non audebant. Neque vero hostem latebat eos omni auxilio destitutos et fame premi et a machinis gravissime affligi. Nam cum saxa, calx et quidquid hominum vitæ insidiatur, ex collibus in mediam urbem conjicerentur, aedes diruebantur et putei inficiebantur. Non multo post missis ab imperatore auxiliis, quæ in Baba monte castra habebant, tribus adolescentibus ducibus, Brana isto Theodoro, Andronico Cataclone et Cazane Theodoro, Persæ ea re comperta ex insidiis eos ante lucem adorti, et tergis fugientium inherentes, alios occiderunt, alios ceperunt, et duos duces inter cæteros. Quos Persa manibus post tergum revinctis 626 undique circumductos iis qui in mœnibus erant ostendebat, monens ut urbem priuquam belli fluctibus obrueretur, sibi gubernandam traderent: neque enim spem salutis ullam eis superesse; neque se inde recessurum nisi urbe expugnata. His spectaculis et sermonibus Dadibreni fracti ad pactiones descendunt, iniquas quidem illas, sed quas temporis angustia et durum telum necessitas flagitabant. Annunt se urbem penitus deserturos, ut cuique cum suis carissimis et suppellectilibus incolumi abire liceret quo vollet: neque enim Barbarus eos in patria manere et tributa pensitare pati voluit. His conditionibus jurejurando firmatis, Persa urbem suis popularibus incolendam dedit, cives in alias atque alias regiones et urbesunt dispersi. Quidam etiam Persæ concessu, tuguriolis in proximo structis, amore patriæ servitutis jugum subierunt. Ac cum urbe Dadibra hoc modo actum est. Imperator autem paulo post, pace cum Persa facta, libenter ei, deterso pudore, ea dedit quæ ante illius urbis deditionem postularat.